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Sirpa Kauppinen och 16 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Ungdomars brott mot liv har ökat och inspelningar av videor som innehåller besinningslöst våld blir allt 
vanligare. Vanda håller på att skapa en gemensam verksamhetsmodell med kommunerna i 
huvudstadsregionen för att förebygga och behandla skolvåld.

För att förhindra psykiskt och fysiskt våld samt våld i sociala medier och lösa olika mobbningssituationer, 
krävs klara verksamhetsmodeller, där man vänder sig direkt till eleverna och föräldrarna. Det väsentliga 
är inte att offret byts, utan att man upplöser “gänget”, de som begår våld, och ingriper i våldskulturen.

Uppföljningen efter de olika situationerna är ofta bristfällig. Man måste ingripa i våld, även om det sker 
på andra sidan skolstängslet, eftersom rädslan inte håller sig utanför stängslet och kan göra ett barns 
skolgång till ett rädslans helvete.

Man vågar inte alltid berätta om mobbning. Detta kan kanske underlättas av en e-postadress eller ett 
telefonnummer, dit man anonymt kan anmäla mobbning, våld, våld i sociala medier och våldsvideor. 
Uppgifter om var man får hjälp mot mobbning och hur man får samtalshjälp om man behöver måste 
också framkomma tydligt. Man måste ingripa mot de sexuella trakasserierna som har ökat.

Lärarna har stor betydelse och de måste hinna och våga ingripa med låg tröskel och på eget initiativ. 
Detta måste ske i ett så tidigt skede som möjligt och på allvar, eftersom många fall av gängmisshandel är 
ett resultat av långvarig mobbning.

Vi föreslår att barns och ungdomars syn på hur olika former av mobbning och våld bäst ska förebyggas 
beaktas vid beredningen av modellen. I de ungas förslag har det bland annat lyfts fram till exempel 
behovet av en anonym “postlåda”, liksom en upplösning av våldsstrukturerna i stället för att offret byts. 
I synnerhet de som är offer för allvarlig mobbning måste höras vid beredningen.”

Stadsfullmäktige 25.1.2021 § 26

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Sirpa Kauppinens och 16 andra ledamöters undertecknade motion om att ta med barnen och 

ungdomarna i beredningen av verksamhetsmodeller för förebyggande av våld i skolorna 


